
SCRABBLE 

Výkladový slovník 2 a 3 písmenných výrazů 

ab 2.pád od ABA
ač spojka podřadicí
al 2.pád m.č. od ALA
an zájmeno vztažné
ar plošná míra
as starořímský peníz; bůh
ať spojka a částice
až příslovce a spojka podřadicí

ár 2.pád m.č. od ÁRO = anesteziologicko-resuscitační oddělení 

ba částice
bé název hlásky B
bu japonská délková jednotka
by spojka a částice

cé název hlásky C
cí množné číslo zájmena KÝ
co tázací zájmeno

čé název hlásky Č
či spojka
čí přivlastňovací zájmeno

dá tvar slovesa DÁT
dé název hlásky D
dě přechodník slovesa DÍT
dí tvar slovesa DÍT
do předložka

ďé název hlásky Ď

ef název hlásky F
eg 2.pád m.č. od EGO = osobnost (psychologicky)
el název hlásky L
em název hlásky M
en název hlásky N
eň název hlásky Ň
er název hlásky R
eř název hlásky Ř
es název hlásky S; 2.pád m.č. od ESO = nejvyšší karta
eš název hlásky Š
et spojka v citátových spojeních
ex příslovce způsobu; exmanžel

ér 2.pád m.č. od ÉRA = období; 2.pád m.č. od ÉRO = letadlo



fa solmizační slabika
fí písmeno řecké abecedy

ga kvaský jazyk (řeč)
gé název hlásky G
go japonská národní hra

há název hlásky H
hm částice, vyjadřující přitakání
ho 4.pád zájmen ON a ONO
hr přídavné jméno (je do všeho hr) neskl.

ch písmeno CH

ič 2.pád m.č. od IČO = identifikační číslo organizace
id nejhlubší vrstva, obsahující pudovou energii; 2.pád m.č. od IDO
il turecká územní správní jednotka
in předložka

já osobní zájmeno
je tvar slovesa BÝT
jé název hlásky J
ji 4.pád zájmena ONA
jí tvar slovesa JÍST
jo částice
jó částice

ka životní síla
ká název hlásky K
ke předložka
ké tvar zájmena KÝ
ku předložka
ký zájmeno tázací (jaký)

la solmizační slabika
li čínská délková jednotka

má tvar slovesa MÍT; zájmeno přivlastňovací
mé přivlastňovací zájmeno
mě zájmeno
mi solmizační slabika; zájmeno
mí přivlastňovací zájmeno; písmeno řecké abecedy
mu čínská plošná jednotka; zájmeno
my osobní zájmeno

na předložka
ne částice
ně zájmeno
ni částice
ní zájmeno
no částice



nó částice
nu částice
ný název řeckého písmene

ob předložka
oč o co
od předložka
ód domnělá síla; 2.pád m.č. od ÓDA = oslavná báseň
oj tyč u potahu, u níž je spřežení
ok 2.pád m.č. od OKA, OKO
on osobní zájmeno
oň o něho
oó částice
op opice
oř kůň; tvar slovesa ORAT
os 2.pád m.č. od OSA = symetrála
ov 2.pád m.č. od OVUM = zralá vaječná buňka

ód básnicky síla
óm posvátná slabika bez sémantického významu

pé název hlásky P
pí řecké písmeno
po předložka
pu staré čínské platidlo

re částice
ré částice
ró název řeckého písmene

se předložka
si částice; solmizační slabika

ta ukazovací zájmeno
té název hlásky T
ti ukazovací zájmeno
to ukazovací zájmeno
tu příslovce místa, zájmeno
ty osobní zájmeno

ťé název hlásky Ť

uč tvar slovesa UČIT
uď tvar slovesa UDIT
uf 2.pád m.č. od UFO = neidentifikovatelný létající předmět
um dovednost
ut původní solmizační slabika
už příslovce času; tvar slovesa ÚŽIT SE

úd končetina
úl včelí příbytek



ve předložka
vé název hlásky V
ví tvar slovesa vědět
vy osobní zájmeno

xu dílčí jednotka vietnamské měny

yv 2.pád m.č. od YVA = rostlina

za předložka
ze předložka

že spojka podřadicí
žé rodina indiánských jazyků

 aak nákladní člun
aam holandská jednotka objemu
aba mužský plášť
abd sluha a ctitel boha (u muslimů)
abě 3.pád od ABA
abo 5.pád od ABA
abu 4.pád od ABA
aby spojka podřadicí a částice
aer 2.pád m.č. od AERO = letadlo
aft 2.pád m.č. od AFTA = vřídek v ústech
aga turecký úředník či důstojník
ago 5.pád od AGA
agu 4.pád od AGA
agů 2.pád m.č. od AGA
agy 2.pád od AGA
ahi člen muslimského bratrstva
air nápěv, melodie
ais zvýšený tón 
akr plošná míra
akt obraz
aku napájený akumulátorem
ala pěší nebo jezdecká jednotka
alb stupeň spodní křídy
ale spojka souřadicí
alf 2.pád m.č. od ALFA = počátek
alm karbonátová usazenina
alo 5.pád od ALA
alp 2.pád m.č. od ALPA = pastvina
alt ženský zpěvní hlas
alu 4.pád od ALA
aly pěší nebo jezdecké jednotky
amb 2.pád m.č. od AMBO = výhra na 2 čísla (v loterii)
amt úřad, zastavárna
ana vztažné zájmeno
ani spojka a částice
ano částice
ant 2.pád m.č. od ANTA = prodloužená boční zeď



anť spojka knižně
any vztažné zájmeno
anž vztažné zájmeno
apt stupeň spodní křídy (geol.)
ara papoušek
arb 2.pád m.č. od ARBA = asijský dvoukolový vůz
are 5.pád od AR
aro 5.pád od ARA
ars umění (knižně)
aru 2.pád od AR
arů 2.pád m.č. od AR
ary plošné míry
asa 2.pád od AS = bůh
ase 5.pád od AS
asi příslovce
asu 2.pád od AS = peníz
asů 2.pád m.č. od AS
asy starořímské peníze
aul 2.pád m.č. od AULA = slavnostní síň
aúl tatarské obydlí
aur 2.pád m.č. od AURA = svatozář
aut zázemí
ave klekání

ája verš súry v koránu
áje verše súry v koránu
áji verše súry v koránu
ájí 2.pád m.č. od ÁJA
ájo 5.pád od ÁJA
áju 4.pád od ÁJA
ára anesteziologicko-resuscitační oddělení (m.č.)
áro anesteziologicko=resuscitační oddělení
áru 3.pád od ÁRO
áry 7.pád m.č. od ÁRO

bab arabsky brána
báb arabsky brána
bac tvar slovesa BACIT
baf oblak dýmu při kouření
bag 2.pád m.č. od BAGO = sousto žvýkaného tabáku 
baj tvar slovesa BÁJIT
báj pohádka
bák sousto žvýkaného tabáku
bal zem okolo kořenů
bál ples
baň tvar slovesa BÁNIT
bán náměstek chorvatského krále
báň kopule
bar noční podnik
bas mužský zpěvní hlas
bat objemová míra (z bible)
bát sloveso vyjadřující obavu; thajská měna



bav tvar slovesa BAVIT
baž tvar slovesa BAŽIT
bdi tvar slovesa BDÍT
bdí tvar slovesa BDÍT 
beč tvar slovesa BEČET
běd 2.pád m.č. od BÍDA = nouze
beg turecký hodnostář
běh utíkání
bej titul dřívějšího vládce Tunisu
bek obránce
bel fyzikální jednotka
běl bílá barva
bém 2.pád m.č. od BÉMA = řečniště řeckého divadla
ben arabsky syn
ber tvar slovesa BRÁT
bér tráva příbuzná prosu
běs zlý duch; tvar slovesa BĚSIT
bez rostlina šeřík, předložka
béž přídavné jméno nesklonné (béžový)
běž tvar slovesa BĚŽET
bia kina
bič pomůcka vozky
bie 5.pád od BIOS = organická příroda
big 2.pád m.č. od BIGA = vůz tažený dvojspřežím
bii 7.pád m.č. od BIOS
bií 2.pád m.č. od BIOS
bij tvar slovesa BÍT
bik 2.pád m.č. od BIKA = bylina podobná trávě
bil tvar slovesa BÍT; tvar slovesa BÍLIT
bio kino
bis příslovce dvakrát
bit přídavné jméno slovesné (BÍTI); místo v paměti počítače
bít tlouci
biu 3.pád od BIOS = organická příroda
blb hlupák
boa delší kožešina kolem krku
bob luštěnina
boč tvar slovesa BOČIT
bod nepatrné místo, tečka
boi 2.pád od BOA
boí 2.pád m.č. od BOA
boj utkání, zápas
bok postranní část těla
bol žal
bom švédská kladina
bon poukázka na výplatu; 2.pád od BONA = vychovatelka
boo 5.pád od BOA
bop džezový styl hudby
bor borový les
bór chemický prvek
boř tvar slovesa BOŘIT
bos přídavné jméno (neobut); šéf, předák



boš francouzská přezdívka Němců
bot 2.pád m.č. od BOTA = obuv
bou 4.pád od BOA
box sport
boy mladý poslíček, zřízenec
boz 2.pád m.č. od BOZA = balkánské nealko
brd 2.pád m.č. od BRDO = součást tkalcovského stavu
brk tropický křovinatý porost
brň tvar slovesa BRNĚT
brv 2.pád m.č. od BRVA = řasa
buč tvar slovesa BUČET
bud 2.pád m.č. od BOUDA = jednoduchý dům
buď tvar slovesa BÝT; tvar slovesa BUDIT
bug telegrafní klíč
bůh člověku nadřazená bytost, stvořitel
buj tvar slovesa BUJET
buk listnatý strom
bul tvar slovesa BOULIT; 2.pád m.č. od BULA = papežská listina
buř tvar slovesa BOUŘIT
bus autobus
buš křovinatý porost; tvar slovesa BUŠIT
býk samec skotu
byl tvar slovesa BÝT
bys spojka a částice
byt skupina místností v domě
byť spojka podřadicí
být trvat, existovat
byv dvoukolový kočár
cán plochý pás mincovního kovu
cap tvar slovesa CAPAT; 2.pád m.č. od CAPA = pestrý přehoz
cáp ovce s dlouhou vlnou
car ruský panovník
cár utržený kus látky
ceď tvar slovesa CEDIT
cek hlesnutí, ceknutí
cék 2.pád m.č. od CÉKUM = slepé střevo
cel tvar slovesa CELIT; 2.pád m.č. od CELA = místnost
cen 2.pád m.č. od CENA = hodnota
ceň tvar slovesa CENIT
cep zemědělská potřeba, zbraň
cer chemický prvek; 2.pád m.č. od CERA = vosk
ces tón o půl tónu nižší než tón “c”
cév 2.pád m.č. od CÉVA = krevní trubice
ciď tvar slovesa CÍDIT
cil tvar slovesa CÍLIT
cíl meta, konec závodu
cin čínská hmotnostní jednotka
cín chemický prvek
cíp roh tkaniny
cis tón o půl tónu vyšší než tón “c”
cís tázací zájmeno
cit duševní dění



ciť tvar slovesa CÍTIT
civ tvar slovesa CIVĚT
ciz tvar slovesa CIZIT
cíz pivovarnické cedidlo
cla celní poplatky
cle 6.pád od CLO; přechodník slovesa CLÍT
cli tvar slovesa CLÍT
clí tvar slovesa CLÍT
clo celní poplatek
clu 3.pád od CLO
cly 7.pád m.č. od CLO
cob ušlechtilý kůň
cod 2.pád m.č. od CODA = závěr hudební věty
cok zoubkovaná krajka
col 2.pád m.č. od COLON = úsek tlustého střeva
con předložka s
cop pletenec vlasů
cos zájmeno
což zájmeno, příslovce a částice
cpa přechodník slovesa CPÁT
cpe tvar slovesa CPÁT
cpi tvar slovesa CPÁT
cpu tvar slovesa CPÁT
crč tvar slovesa CRČET
crk tenký pramének tekutiny
ctě přechodník slovesa CTÍT
cti tvar slovesa CTÍT
ctí tvar slovesa CTÍT; 7.pád od ČEST = ctnost
cud 2.pád m.č. od CUDA = staročeský soud
cúd 2.pád m.č. od CÚDA = staročeský soud
cuk cuknutí, trhnutí
cul tvar slovesa CULIT
cup soutěž o pohár (Davisův)

čač 2.pád m.č. od ČAČA = tanec
čaď tvar slovesa ČADIT
čaj teplý aromatický nápoj
čák 2.pád m.č. od ČÁKA = vysoká čepice
čap dřevěná ucpávka (rybníkářství)
čáp bílý (nebo černý) pták
čar neobyčejná krása; 2.pád m.č. od ČÁRA = linka
čár kouzlo, čarování
čas doba
ček 2.pád m.č. od ČEKA = sovětská policie
čel tvar slovesa ČELIT; 2.pád m.č. od ČELO = část hlavy
čem 6.pád zájmena CO
čep dřevěná zátka sudu
čeř tvar slovesa ČEŘIT
češ tvar slovesa ČESAT
čet 2.pád m.č. od ČETA = vojenská jednotka
čič 2.pád m.č. od ČIČA = alkoholický nápoj
číč 2.pád m.č. od ČÍČA = kočka



čij tvar slovesa ČÍT
čil tvar slovesa ČÍT
čím 7.pád zájmena CO
čin skutek
čiň tvar slovesa ČINIT
čip prvek s logickými obvody
čir 2.pád m.č. od ČIRO = čirý prostor
čír 2.pád m.č. od ČÍRO = účes pankáčů
čiř tvar slovesa ČIŘIT
čís zájmeno přivlastňovací
čiš tvar slovesa ČIŠ
číš pohár, sklenice
čit tvar slovesa ČÍT
čít tušit, předvídat
čiv nerv; 2.pád m.č. od ČIVA = nerv
číž čížek
čně přechodník slovesa ČNÍT
čni tvar slovesa ČNÍT
ční tvar slovesa ČNÍT
čop úder se spodní rotací
čpě přechodník slovesa ČPĚT, ČPÍT
čpi tvar slovesa ČPĚT, ČPÍT
čpí tvar slovesa ČPĚT, ČPÍT
črt 2.pád m.č. od ČRTA = náčrtek
čta přechodník slovesa ČÍST
čte tvar slovesa ČÍST
čti tvar slovesa ČÍST
čtu tvar slovesa ČÍST
čub 2.pád m.č. od ČUBA = fena; kožešinový plášť
čuč tvar slovesa ČUČET
čuď tvar slovesa ČOUDIT, ČUDIT
čuf 2.pád m.č. od ČUFA = tropická rostlina
čuj tvar slovesa ČÍT, ČOUT
čul tvar slovesa ČÍT, ČOUT
čum tvar slovesa ČUMĚT; 2.pád m.č. od ČUMA = čenich
čut tvar slovesa ČÍT, ČOUT
čúz 2.pád m.č. od ČÚZA = nepříjemná žena

dač 2.pád m.č. od DAČA = chata
dak stupeň neogénu (geol.)
dal tvar slovesa DÁT
dál příslovce místa; tvar slovesa DÍT SE
dam 2.pád m.č. od DÁMA = žena
dám tvar slovesa DÁT
dan mistrovský stupeň v džudu
daň poplatek státu; tvar slovesa DANIT
dán tvar slovesa DÁT
dar věc daná jinému
dař tvar slovesa DAŘIT
dáš tvar slovesa DÁT
dat 2.pád m.č. od DATUM = časový údaj
dát věnovat



dau arabská plachetnice
dav shluk lidí
dbá tvar slovesa DBÁT
děd otec některého z rodičů
děď tvar slovesa DĚDIT
deg starší označení teplotního stupně
dej tvar slovesa DÁT
děj sled událostí
dek 2.pád m.č. od DEKA = pokrývka; 2.pád m.č. od DEKO = dekagram
děl tvar slovesa DÍT, DĚLIT; 2.pád m.č. od DÍLO, DĚLO
dem 2.pád m.č. od DEMA = nejmenší jednotka populace
den 24 hodin; 2.pád m.č. od DNO
deň tvar slovesa DENIT = rozednívat se
děn tvar slovesa DÍT
deo deodorační
dep 2.pád m.č. od DEPO = místo pro úschovu vozidel
der tvar slovesa DRÁT
des tón o půl tónu nižší než tón “d”
děs velký strach; tvar slovesa DĚSIT
děv 2.pád m.č. od DĚVA = dívka; přechodník slovesa DÍT
dia diabetický
díc přechodník slovesa DÍT
dik držitel investičních kupónů
dík poděkování
díl část celku
dím tvar slovesa DÍT
din německá průmyslová norma
dis tón o půl tónu vyšší než tón d
díš tvar slovesa DÍT
dít povídat
div neobyčejný jev; 2.pád m.č. od DIVA = umělkyně; tvar slovesa DIVIT SE
díž nádoba na mísení těsta
dle předložka; přechodník slovesa DLÍT
dli tvar slovesa DLÍT
dlí tvar slovesa DLÍT
dma přechodník slovesa DMOUT
dme tvar slovesa DMOUT
dmi tvar slovesa DMOUT
dmu tvar slovesa DMOUT
dna nemoc pakostnice
dne 2.pád od DEN
dně 3.pád od DNA; přechodnít slovesa DNÍT SE
dni tvar slovesa DNÍT SE; 1.pád m.č. od DEN
dní tvar slovesa DNÍT SE; 2.pád m.č. od DEN
dno spodek nádoby; 5.pád od DNA
dnu 2.pád od DEN; 4.pád od DNA
dnů 2.pád m.č. od DEN
dny množné číslo slova DEN i DNA
dob  2.pád m.č. od DOBA = omezený časový úsek
dog 2.pád m.č. od DOGA = pes
doj tvar slovesa DOJIT
dok opravna lodí



dol dolina, údolí
dom portugalský šlechtický titul
dóm katedrála; 2.pád m.č. od DÓMA = krystalový tvar
don španělský šlechtický titul
doň 2.pád m.č. od DOŇA = šlechtična
dox 2.pád m.č. od DOXA = filozofický pojem
dra přechodník slovesa DŘÍT
drb klep, pomluva; tvar slovesa DRBAT
drc trhlina, roztržení
drč tvar slovesa DRČET
drn kus země s trávou
drť rozdrcená hmota; tvar slovesa DRTIT
dry lihovina vyrobená bez příměsi cukru
drž tvar slovesa DRŽET
dře tvar slovesa DŘÍT
dři tvar slovesa DŘÍT
dřu tvar slovesa DŘÍT
dua skladby pro dva nástroje
dub listnatý strom
duc vévoda
dud 2.pád m.č. od DODY = hudební nástroj
dug 2.pád m.č. od DUGA = část koňského postroje
duh 2.pád m.č. od DUHA = barevný oblouk na obloze
dui 7.pád m.č. od DUO
duí 2.pád m.č. od DUO
duj tvar slovesa DOUT
dul tvar slovesa DOUT
důl šachta
dum 2.pád m.č. od DUMA = ruská sněmovna
dům stavení
dun 2.pád m.č. od DUNA = navátý pahorek
duň tvar slovesa DUNĚT
duo skladba pro dva nástroje
dur tvrdá hudební stupnice
důr 2.pád m.č. od DŮRA = protivná žena
duř tvar slovesa DUŘET
dus tvar slovesa DUSIT; dusot
dut přídavné jméno slovesné od DOUT
duu 3.pád od DUO
dux vůdčí téma v prvním hlase; velitel římských vojsk
dva číslovka
dvé dvojice
dvě číslovka
dví dvojice
dýh 2.pád m.č. od DÝHA = tenká dřevená deska
dyk vždyť obecně
dýk 2.pád m.č. od DÝKA = krátká bodná zbraň
dýl obecně déle
dym tvar slovesa DÝMIT
dým kouř
dyn fyzikální jednotka síly
dyň 2.pád m.č. od DYNĚ



dyť vždyť obecně
dýz 2.pád m.č. od DÝZA = tryska; diskotéka

ďák pomocník při bohoslužbách; jáhen
ďas ďábel, čert
ďul 2.pád m.č. od ĎULA = africký jazyk

ecu evropská měnová jednotka
eem poslední meziledová doba
ega základní instance osobnosti(m.č.)
ego základní instance osobnosti
egu 3.pád od EGO
egy 7.pád m.č. od EGO
ech 2.pád m.č. od RCHO = ozvěna
eis tón o půl tónu vyšší než tón “e” 
elf skřítek
elk svršková useň
ell anglická délková jednotka
ems geolog. stratigrafický stupeň
emu druh pštrosa
ens jsoucno; podstata, idea
eon nejvyšší geochronologická jednotka
erb znak šlechtického rodu
erg fyzikální jednotka práce
esa nejvyšší karty
ese 6.pád od ESO
eso nejvyšší karta
esu 3.pád od ESO
esy 7.pád m.č. od ESO
eur 2.pád m.č. od EURO = měnová jednotka
ewe kvaský jazyk
exa 2.pád od EX = exmanžel
exe 5.pád od EX
exl zemřel
exu 6.pád od EX
exů 2.pád m.č. od EX
exy 7.pád m.č. od EX

éra období
éro obecně letadlo; 5.pád od ÉRA
éru 3.pád od ÉRO; 4.pád od ÉRA
éry 7.pád od ÉRO; období (m.č.)
éře 3.pád od ÉRA
éta název řeckého písmene
été typ rovníkového pralesa

fáč obvaz
fág virus
fám 2.pád m.č. od FÁMA = nepravdivá zpráva
fan 2.pád m.č. od FANA = hutnická pánev
far 2.pád m.č. od FARA = farní úřad
fár 2.pád m.č. od FÁRO = automobil



fát 2.pád m.č. od FÁTUM = předurčený osud
fax zařízení na dálkový přenos psaných textů
fém 2.pád m.č. od FÉMA = středověký soud
fen čínská délková jednotka; 2.pád m.č. od FENA = samice psa
fén elektrický vysoušeč vlasů
fér příslovce - čestně; 2.pád m.č. od FÉRA = trajekt
fes tón o půl tónu nižší než tón “f”
feš přídavné jméno
fet droga
fez orientální pokrývka hlavy
fib 2.pád m.č. od FIBA = barvicí nástroj
fič tvar slovesa FIČET
fík plod fíkovníku, ovoce
fil 2.pád m.č. od FILA = brazilský pes
fis tón o půltón vyšší než tón “f” 
fit přídavné jméno - být fit
fix tužka s lihovou náplní 
fón fyzikální jednotka hladiny hlasitosti
for 2.pád m.č. od FŮRA = povoz s nákladem
fór vtip; 2.pád m.č. od FÓRUM = římské náměstí
fos 2.pád m.č. od FOSA = šelma
fot fyzikální jednotka hladiny osvětlení; 2.pád m.č. od FOTO = fotografie
foť tvar slovesa FOTIT
fox foxtrot
frc veselí, zábava
frč tvar slovesa FRČET
frň tvar slovesa FRNĚT
fuč tvar slovesa FUČET
fuk ofouknutí
fun japonská hmotnostní jednotka
fuň tvar slovesa FUNĚT
fur nilosaharský jazyk (řeč)
fůr 2.pád m.č. od FŮRA = povoz s nákladem
fyl 2.pád m.č. od FYLUM = kmen v biologii
fýl 2.pád m.č. od FÝLA = starořecká kmenová jenotka

gáč směs tuhých uhlovodíků
gag komický nápad ve filmu
gap mezera, propad
gay homosexuál
gáz řídká průsvitná tkanina; 2.pád m.č. od GÁZA = obvazový materiál
gel ztuhlý koloidní roztok
gem úsek setu v tenisu; 2.pád m.č. od GEMA = drahokam
gen zákl. jednotka dědičné hmoty
ges tón o púltón nižší než tón “g”
géz nizozemský odbojář proti španělské nadvládě
gig úzký člun s dlouhými vesly; 2.pád m.č. od GIGA = tanec
gis tón o půltón vyšší než tón “g”
gnu druh antilopy, pakůň
gój židovské označení jinověrce
gól docílená branka
gón 2.pád m.č. od GÓNA = buňka vzniklá dělením



gou vo co gou? = o co jde?
gub 2.pád m.č. od GUBA = nálevkovité ústí řeky
gul 2.pád m.č. od GULA = vpusť odpadní vody
gum 2.pád m.č. od GUMA = pryž
gur voltský jazyk (řeč)
gut 2.pád m.č. od GUTA = svislý dekorativní prvek

háb šaty
had plaz
haj tvar slovesa HÁJIT
háj lesík
hak starší druh pluhu
hák nářadí k zavěšení
hal tvar slovesa HALIT; 2.pád m.č. od HALA = velká místnost
ham pevný bod vedle vodního díla
han starojaponská územní jednotka; 2.pád m.č. od HANA = potupa
haň tvar slovesa HANIT, HANĚT
has tvar slovesa HASIT
haš slangově hašiš
hat příslovce vpravo
hať tvar slovesa HATIT; stezka v močále
háv slavnostní roucho
héb 2.pád m.č. od HÉBA = mytologická číšnice
hec zábava, legrace
hej příslovce - dobře, vesele
hek heknutí
hem součást krevního barviva
hen 2.pád m.č. od HENA = barvivo
her 2.pád m.č. od HRA = činnost pro zábavu
hér 2.pád m.č. od HÉRO = heroin
hes tón o půltón nižší než tón “h”
hic horko
hil 2.pád m.č. od HILUM = místo na rostlině po semenu
hin příslovce - zničený
hín příslovce - zničený
his tón o půltón vyšší než tón “h”
hit úspěšná hudební skladba
hlt lok
hne tvar slovesa HNOUT
hni tvar slovesa HNOUT
hnu tvar slovesa HNOUT
hod vrh
hoď tvar slovesa HODIT
hoj tvar slovesa HOJIT
hol tvar slovesa HOLIT
hon lov
hoň tvar slovesa HONIT
hor 2.pád m.č. od HORA = kopec
hór 2.pád m.č. od HÓRA = čas modlitby
hoř tvar slovesa HOŘET
hot příslovce vpravo
hov tvar slovesa HOVĚT



hra zábava
hrá tvar slovesa HRÁT
hrb vyvýšenina
hrč tvar slovesa HRČET
hrm 2.pád m.č. od HRMA = vyvýšenina u spony stydké
hrň tvar slovesa HRNOUT
hro 5.pád od HRA
hrr přídavné jméno - ukvapený
hru 4.pád od HRA
hry zábavy
hře 6.pád od HRA
hub tvar slovesa HUBIT; 2.pád m.č. od HOUBA, HUBA
huč tvar slovesa HUČET
huď tvar slovesa HOUST = hrát na hudební nástroj
huk hukot
hul tvar slovesa HULIT
hůl tyč k podpoře při chůzi
hum vápencový pahorek
hup pohyb cvičence s nářadím
hůr 2.pád m.č. od HŮRA = výška
hůř druhý stupeň od špatně, zle
hus 2.pád m.č. od HUSA = vodní pták
huť závod na výrobu kovů
hyf 2.pád m.č. od HYFA = houbové vlákno
hýl zpěvný pták
hyň tvar slovesa HYNOUT
hyř tvar slovesa HÝŘIT

chá název hlásky “ch”
chí název řeckého písmene

iba příslovce jen
ibn část arabských složených jmen
ibo kvaský jazyk (řeč)
ice stimulační droga
iča 1.pád m.č. od IČO
iči 7.pád m.č. od IČO
ičo identifikační číslo organizace
iču 3.pád od IČO
ida umělé mezinárodní jazyky
ide 5.pád od ID = psychologický pojem
ido umělý mezinárodní jazyk
idu 2.pád od ID; 3.pád od IDO
idů 2.pád m.č. od ID
idy 13. nebo 15. den v měsíci
ije název hlásky “ě”
iks název hlásky “x”
ikt 2.pád m.č. od IKTA = arabská forma feudální držby
ile 5.pád od IL = turecká územní jednotka
ilu 2.pád od IL
ilů 2.pád m.č. od IL
ily turecké územní správní jednotky



inu váhavé přitakání (částice)
ion elektrický nabitý atom

jab tvrdý přímý úder
jag 2.pád m.č. od JAGA = ježibaba
jak příslovce a spojka; horský tur
jal tvar slovesa JMOUT
jam džem; 2.pád m.č. od JÁMA = prohlubeň
jao thajský jazyk
jar stružka, rýha; 2.pád m.č. od JARO = roční období
jár stružka, rýha
jař obilí seté na jaře
jas svit; záře
jat tvar slovesa JMOUT
jať jméno hlásky (dvojhlásky) “ě”
jav přechodník slovesa JMOUT
jáv 2.pád m.č. od JÁVA = tanec
jaw 2.pád m.č. od JAWA = motocykl
jda přechodník slovesa JÍT
jde tvar slovesa JÍT
jdi tvar slovesa JÍT
jdu tvar slovesa JÍT
ječ tvar slovesa JEČET
jed látka poškozující organizmus
jeď tvar slovesa JET
jeh 2.pád m.č. od JHO = část dobytčího postroje
jej 4.pád zájmen ON a ONO
jek pronikavý křik
jel tvar slovesa JET
jen pouze; japonská měna
jer jméno dvou slovanských samohlásek
jeř měkký znak
jet pohybovat se díky tažné síle
jev úkaz; tvar slovesa JEVIT
jez vodní stavba napříč řečištěm; tvar slovesa JÍST
jež tvar slovesa JEŽ; zájmeno
jha jařma, části dobytčího postroje
jho jařmo, část dobytčího postroje
jhu 3.pád od JHO
jhy 7.pád m.č. od JHO
jih světová strana - opak severu
jíl mazlavá hornina
jim 3.pád zájmena ONI
jím tvar slovesa JÍST
jin jeden ze dvou principů čínské filozofie
jíš tvar slovesa JÍST
jít pohybovat se krokem
jív 2.pád m.č. od JÍVA = druh vrby
již příslovce; zájmeno
jíž zájmeno
jma přechodník slovesa JMOUT
jme tvar slovesa JMOUT



jmi tvar slovesa JMOUT
jmu tvar slovesa JMOUT
jod chemický prvek 
jód chemický prvek
jóg systém tělesných a dechových cvičení; 2.pád m.č. od JÓGA = indické meditace
joj 2.pád m.č. od JOJO = dětská hračka
jol 2.pád m.č. od JOLA = malý člun
jot 2.pád m.č. od JOTA = tanec, písmeno řecké abecedy
jsa přechodník slovesa BÝT
jsi tvar slovesa BÝT
jud 2.pád m.č. od JUDO = druh sebeobrany
jug 2.pád m.č. od JUGO = teplý a vlhký vítr
juk 2.pád m.č. od JUKA = tropická dřevina
jul starogermánský zimní slunovrat
jun junák
jur 2.pád m.č. od JURA = geologické období
jut 2.pád m.č. od JUTA = textilní surovina

kab míra pro sypké hmoty
káb 2.pád m.č. od KÁBA = posvátný kámen v Mekce
káč 2.pád m.č. od KÁČA = dětská hračka
kaď tvar slovesa KADIT
káď velká široká nádoba
kaj tvar slovesa KÁT SE
kal řídká nečistá hmota ve vodě; tvar slovesa KALIT
kál tvar slovesa KÁT SE
kam příslovce; 2.pád m.č. od KAMA = antilopa
kan 2.pád m.č. od KANA = tropická rostlina
kaň tvar slovesa KANOUT
kap mys; 2.pád m.č. od KAPA = ruská čepice
káp 2.pád m.č. od KÁPO = dozorce
kar ledovcový kotel
kár 2.pád m.č. od KÁRA = vozík; 2.pád m.č. od KÁRO = druh látky
kas 2.pád m.č. od KASA = pokladna
kás zájmeno
kaš 2.pád m.č. od KAŠA = lehká vlněná tkanina
kat popravčí; 2.pád m.č. od KATA = sportovní sestava
kať tvar slovesa KATIT SE
kát činit pokání za hříchy
kav 2.pád m.č. od KAVA = polynéské nealko
káv 2.pád m.č. od KÁVA = aromatický nápoj
kaz závada; tvar slovesa KAZIT
kaž tvar slovesa KÁZAT
kde příslovce tázací
kdo zájmeno tázací
kdy příslovce tázací
kea druh papouška
kec patlanina; hustá kašovitá hmota
keč malá jachta
kel sloní zub
kém tvar zájmena KÝ
ken japonská délková jednotka



keň 2.pád m.č. od KEŇA = kanoe
keo 5.pád od KEA
kep pláštěnka
kép pláštěnka
ker 2.pád m.č. od KRA = kus ledu
keř nízká dřevina
kés zájmeno
ket 2.pád m.č. od KETA = lososovitá ryba
keu 4.pád od KEA
keů 2.pád m.č. od KEA
key 2.pád od KEA
kéž částice - nechť
kid obuvnická useň
kil 2.pád m.č. od KILO = kilogram
kin 2.pád m.č. od KINO = biograf
kit slepený model
kiu žákovský stupeň v džudu
kiv 2.pád m.č. od KIVA = obřadní místnost v pueblu
kjú žákovský stupeň v džudu
kle 5.pád od KEL
klk chuchvalec
klň tvar slovesa KLNOUT = nadávat, klít
klu 2.pád od KEL
klů 2.pád m.č. od KEL
kly sloní zuby
kód šifra
kog 2.pád m.č. od KOGA = těžká plachetní loď
koj tvar slovesa KOJIT
kok bakterie kulovitého tvaru
kol příslovce - v kruhu; 2.pád m.č. od KOLO = kruh
kól 2.pád m.č. od KÓLON = větný úsek
kom tvar zájmena KDO
kon 2.pád m.č. od KONA = broušená useň
kón 2.pád m.č. od KÓNA = kompozice
kop kopnutí; 2.pád m.č. od KOPA = 60 kusů
kor příslovce - teprve, zvlášť; 2.pád m.č. od KŮRA = ochranná vrstva 
kör uměle sestavený tanec
kór příslovce - teprve; zvlášť
koř tvar slovesa KOŘIT
kos zpěvný pták; tvar slovesa KOSIT; 2.pád m.č. od KOSA = žací nástroj
koš proutěná nádoba
kot lýtková kost; 2.pád m.č. od KOTO = japonský hudební nástroj
koť tvar slovesa KOTIT
kót 2.pád m.č. od KÓTA = nadmořská výška
kou 4.pád zájmene KÝ
kov neprůhledná látka
kox 2.pád m.č. od KOXA = část kosti pánevní
koz 2.pád m.č. od KOZA = menší přežvýkavec
kra kus ledu
krb ohniště otevřené do komína
krč tvar slovesa KRČ
krk část těla



krm tvar slovesa KRMIT
krň tvar slovesa KRNĚT
kro 5.pád od KRA
krt krtek
kru 4.pád od KRA
kry kusy ledu
kře básnicky keře; 6.pád od KRA
kři 7.pád m.č. od KŘE
křů 2.pád m.č. od KŘE
ksí název řeckého písmene 
kub 2.pád m.č. od KUBO = doutník
kuč 2.pád m.č. od KUČA = chatrč
kuj tvar slovesa KOUT
kuk 2.pád m.č. od KUKA = typ nákladního auta
kul tvar slovesa KOUT; 2.pád m.č. od KULA = tvrz, věž
kůl silná tyč
kum křestní kmotr; 2.pád m.č. od KUMA = křestní kmotra
kun 2.pád m.č. od KUNA = šelma, chorvatská měna
kůň lichokopytník
kup tvar slovesa KOUPIT; koupě
kur drop; drůbež
kúr předvedení jezdeckých drezurních úloh; 2.pád m.č. od KÚRA = léčení
kůr vyvýšená prostora v kostelech; 2.pád m.č. od KŮRA = ochranná vrstva
kuř tvar slovesa KOUŘIT
kus díl nějakého celku
kut tvar slovesa KOUT
kuť tvar slovesa KUTIT
kux cenný papír
kuz 2.pád m.č. od KUZA = historická zbraň
kvé název hlásky Q
kwa nigerokordofánský jazyk (řeč)
kýč líbivé, ale umělecky bezcenné dílo
kyj palice
kýl osová výztužná část na dně lodi
kým zájmeno
kyn pokynutí
kyň tvar slovesa KYNOUT
kyp tvar slovesa KYPĚT; 2.pád m.č. od KYPA = bezbarvá forma barviv
kýs zájmeno
kyš tvar slovesa KYSAT
kyt tmel
kýt 2.pád m.č. od KÝTA = část zadní končetiny u zvířat
kyu žákovský stupeň v džudu
kyv kývavý pohyb
kyz sirný nerost kovového vzhledu

lad pořádek, harmonie
laď tvar slovesa LADIT
lai krátká veršovaná povídka
laj tvar slovesa LÁT
láj štěkání
lak nátěr



lák nálev
lál tvar slovesa LÁT
lam tvar slovesa LÁMAT; 2.pád m.č. od LAMA = sudokopytník
lan 2.pád m.č. od LANO = provaz
laň samice jelena
lán rozlehlé pole; tvar slovesa LÁT
lap rána vystřelená bez míření; tvar slovesa LAPIT
lár ochranný duch domu
las 2.pád m.č. od LASO = dlouhý provaz se smyčkou
lat 2.pád m.č. od LATA = květenství
lať plochá dřevěná tyč
lát hubovat
láv 2.pád m.č. od LÁVA = roztavená sopečná hmota
lbi lebky
lbí 7.pád od LEB
leb lebka
leč zařízení na chytání zvěře; 2.pád m.č. od LEČO = pokrm; tvar slovesa LÉČIT
léč zařízení na chytání zvěře
led zmrzlá voda
leg 2.pád m.č. od LEGO = stavebnice
lég 2.pád m.č. od LÉGA = ozdobný záhyb na látce
leh tělocvičná poloha
lei jednotka rumunské měny
lej tvar slovesa LÍT
lek uleknutí
lék medikament
lem obruba
len průmyslová rostlina
lén 2.pád m.č. od LÉNO = výsada udělovaná feudálem
lep lepící hmota; tvar slovesa LEPIT
les souvislý porost stromů
lés navátá usazená hornina
leš hnědouhelný mour 
let pohyb vzduchem; 2.pád m.č. od LÉTO = roční období
leť tvar slovesa LETĚT
lev šelma kočkovitá
lex závazný právní předpis
lez tvar slovesa LÉZT
lež nepravda; tvar slovesa LEŽET
lha přechodník slovesa LHÁT
lib tvar slovesa LÍBIT
lic tvar slovesa LÍCIT
líc vrchní strana plochých předmětů
lič tvar slovesa LÍČIT
lid národ
lig 2.pád m.č. od LIGA = sportovní soutěž
líh alkohol
lij tvar slovesa LÍT
lil tvar slovesa LÍT
lin 2.pád m.č. od LINO = podlahová krytina
liň tvar slovesa LINOUT
lín sladkovodní ryba



lip 2.pád m.č. od LÍPA = listnatý strom
líp druhý stupeň od dobře
lir 2.pád m.č. od LIRA = italská měna
lis stroj k lisování
lís 2.pád m.č. od LÍSA = líska
liš tvar slovesa LIŠIT
lit tvar slovesa LÍT
lít nalévati
liz sůl k lízání pro zvířata
líz znamení na stromu (odseknutí kůry); 2.pád m.č. od LÍZA = liz
liž tvar slovesa LÍZAT
lká tvar slovesa LKÁT
lna přechodník slovesa LNOUT
lne tvar slovesa LNOUT
lni tvar slovesa LNOUT
lnu tvar slovesa LNOUT; 2.pád od LEN
lnů 2.pád m.č. od LEN
lny průmyslové rostliny
lob vracení míče vysokým obloukem
loď plavidlo
log přístroj k měření rychlosti lodí; 2.pád m.č. od LOGO = znak
lok polknutí, hlt
lom těžební místo povrchové; tvar slovesa LOMIT
lor 2.pád m.č. od LORA = výklopný vozík; 2.pád m.č. od LORO = druh účtu
los číslovaná poukázka loterie
lot váhová jednotka; 2.pád m.č. od LOTO = stolní hra
lov chytání zvěře, nebo ryb; tvar slovesa LOVIT
loz 2.pád m.č. od LOZA = vinná réva
lož tvar slovesa LOŽIT
lpě přechodník slovesa LPĚT
lpi tvar slovesa LPĚT
lpí tvar slovesa LPĚT
lub tenké štípané dřevo; tvar slovesa lúbit
luč tvar slovesa LOUČIT
luď tvar slovesa LOUDIT
luf 2.pád m.č. od LUFA = popínavá rostlina
luh louka
lůj živočišní tuk
luk střelná zbraň
lun 2.pád m.č. od LUNA = měsíc
lůn 2.pád m.č. od LŮNO = vnitřní část rodidel
lup kořist; 2.pád m.č. od LUPA = zvětšovací čočka
lur 2.pád m.č. od LURA = hudební nástroj
lux vysavač
luz 2.pád m.č. od LUZA = spodina společnosti
lůz 2.pád m.č. od LŮZA = spodina společnosti
luž tvar slovesa LOUŽIT
lva 2.pád od LEV
lvě 5.pád od LEV
lvi kočkovité šelmy
lví patřící lvovi
lvu 3.pád od LEV



lvů 2.pád m.č. od LEV
lvy bulharská platidla
lýk 2.pád m.č. od LÝKO = pletivo pod kůrou
lyr 2.pád m.č. od LYRA = hudební nástroj
lys 2.pád m.č. od LYSA = uvolnění konce kostí
lýz 2.pád m.č. od LÝZA = uvolnění konce kostí
lze příslovce - možno
lže tvar slovesa LHÁT
lži tvar slovesa LHÁT
lží 2.pád m.č. od LEŽ
lžu tvar slovesa LHÁT

mac počítač Macintosh
mač utkání
mág kouzelník
máj květen
mak 2.pád m.č. od MAKO = druh bavlny
mák hospodářská plodina
mál 2.pád m.č. od MÁLO = nepatrné množství
mam mámení; 2.pád m.č. od MAMA = prs
mám tvar slovesa MÍT
man vazal; 2.pád m.č. od MANA = jídlo
maň tvar slovesa MANOUT
mán duše zemřelého předka
map 2.pád m.č. od MAPA = zobrazení zemského povrchu
mar 2.pád m.č. od MARA = jihoamerický hlodavec
már slangově marka; 2.pád m.č. od MÁRY = nosítka
mař tvar slovesa MAŘIT
mas 2.pád m.č. od MASO = potravina
máš tvar slovesa MÍT
mat konec šachové hry
mať tvar slovesa MÁST, MATIT
mát 2.pád m.č. od MÁTA = bylina
máť matka
maz mazlavá hmota
máz dutá míra
maž tvar slovesa MAZAT
meč sečná a bodná zbraň; tvar slovesa MEČET
med produkt včel
meď tvar slovesa MEDIT
měď chemický prvek; tvar slovesa MĚDIT
meh 2.pád m.č. od MHA = mlha
měj tvar slovesa MÍT
mek počítač Macintosh
mel tvar slovesa MLÍT; 2.pád m.č. od MELA = zmatek
měl rozmělněná hmota; tvar slovesa MÍT
mém zájmeno
měn 2.pád m.č. od MĚNA = peněžní soustava
měň tvar slovesa MĚNIT
měr 2.pád m.č. od MÍRA = rozměr
měř tvar slovesa MĚŘIT
mes 2.pád m.č. od MESA = izolovaná plochá krajina



meš jednotka hustoty síta
met kyvadlový pohyb nohou; 2.pád m.č. od META = cíl
meť tvar slovesa MÉST
mez hranice mezi dvěma pozemky
mha mlha
mho 5.pád od MHA
mhu 4.pád od MHA
mhy mlhy
míc 2.pád m.č. od MÍCA = kočka
míč sportovní náčiní
mig typ letadla
mih rychlý kmitavý pohyb
mík sladkovodní ryba
mil 2.pád m.č. od MÍLE = délková míra
mim herec
min 2.pád m.č. od MINA = nálož
miň tvar slovesa MINOUT
míň druhý stupeň od málo
mir vesnice se společnou držbou půdy
mír stav bez války
miř tvar slovesa MÍŘIT
mis tvar slovesa MÍSIT; 2.pád m.č. od MÍSA = nádoba
mís špatně, nevolno; 2.pád m.č. od MÍSA = nádoba
mit 2.pád m.č. od MITA = jihoamerický systém nucené práce
mít vlastnit
mix druh lyžařského vosku
miz tvar slovesa MIZET
míz 2.pád m.č. od MÍZA = kapalina v rostlinách
mlč tvar slovesa MLČET
mlh 2.pád m.č. od MLHA = sražené vodní páry
mls pamlsek
mlž měkkýš; tvar slovesa MLŽIT
mna přechodník slovesa MNOUT
mne tvar slovesa MNOUT; zájmeno
mni tvar slovesa MNOUT
mnu tvar slovesa MNOUT
moa vyhynulý druh pštrosa
mob neukázněný dav
moc schopnost; vliv; mnoho
moč tekutina vylučovaná ledvinami; tvar slovesa MOČIT
mód 2.pád m.č. od MÓDA = způsob chování v určité době
mok nápoj
mol šatní motýl; 2.pád m.č. od MOLO = přístavní hráz
moo 5.pád od MOA
mop nástroj k uklízení
mor epidemická nemoc; 2.pád m.č. od MORA = prodlení dlužníka
mór 2.pád m.č. od MÓRA = stará italská hra s prsty
moř tvar slovesa MOŘIT
mot 2.pád m.č. od MOTO = motocykl
mou 4.pád od MOA; zájmeno
moů 2.pád m.č. od MOA
moy 2.pád od MOA



mra přechodník slovesa MŘÍT
mrť odumřelé tlející jehličí a listí
mru tvar slovesa MŘÍT
mrv 2.pád m.č. od MRVA = hnůj; tvar slovesa MRVIT
mrz tvar slovesa MRZET
mře tvar slovesa MŘÍT
mři tvar slovesa MŘÍT
mřu tvar slovesa MŘÍT
mše bohoslužba
mši 3.pád od MŠE
mší 2.pád m.č. od MŠE
muč tvar slovesa MUČIT
muf rukávník
mug 2.pád m.č. od MUGA = druh hedvábí
můj zájmeno přivlastňovací
muk druh stromu; 2.pád m.č. od MUKA = bolest
mul řídká jemná bavlněná tkanina; 2.pád m.č. od MULA = zvíře, gáza
mun 2.pád m.č. od MUNA = polopice
mur 2.pád m.č. od MURA = splavovaná suť
můr 2.pád m.č. od MŮRA = noční motýl
mus donucení; 2.pád m.č. od MUSA = umělecká tvorba
mut rmut; kal
múz 2.pád m.č. od MÚZA = umělecká inspirace
muž dospělý člověk - samec
myč muž obstarávající mytí něčeho
myj tvar slovesa MÝT
myl tvar slovesa MÝT
mým zájmeno přivlastňovací
mys výběžek pevniny do moře
myš hlodavec; část počítače
myt tvar slovesa MÝT
myť tvar slovesa MÝTIT
mýt umývat
mýť mýtina
mze 3.pád od MHA
mže přechodník slovesa MŽÍT
mži tvar slovesa MŽÍT
mží tvar slovesa MŽÍT

nač příslovce - proč; na co
nad předložka
nám zájmeno
naň na něho
nán 2.pád m.č. od NÁNA = hloupá žena
nao plachetnice
nap 2.pád m.č. od NAPA = rukavičkářská useň
nás zájmeno
náš zájmeno přivlastňovací
nať nadzemní část bylin
nav 2.pád m.č. od NAVA = plachetnice
neb spojka souřadicí
něh 2.pád m.č. od NĚHA = něžnost



něj zájmeno
něm zájmeno
nen čínská váhová jednotka
nes tvar slovesa NÉST
net internet
neť knižně neteř
něť tvar slovesa NÍTIT
než spojka
něž zájmeno
nic zájmeno, příslovce a částice
nič tvar slovesa NIČIT
nik 2.pád m.č. od NIKA = výklenek
nim zájmeno
ním zájmeno
nip drobný umělecký předmět; 2.pád m.č. od NIPA = nip
nit vlákno
niť tvar slovesa NÍTIT
niv 2.pád m.č. od NIVA = louka
niž tvar slovesa NÍŽIT; zájmeno
níž druhý stupeň od nízko; zájmeno
noc tmavá část dne
noh pohádkové zvíře; 2.pád m.č. od NOHA = končetina
nok polévkový knedlíček
nóm 2.pád m.č. od NÓMA = nádor na tváři
non částice vyjadřující zápor
nón 2.pád m.č. od NÓNA = hudební interval
nóó částice
nop uzlík na tkanině; 2.pád m.č. od NOPA = nop
nor stupeň svrchního triasu; 2.pád m.č. od NORA = podzemní skrýš
noř tvar slovesa NOŘIT
nos část obličeje
not 2.pád m.č. od NOTA = hudební značka
noť tvar slovesa notovati
nót 2.pád m.č. od NÓTA = diplomatický dopis
nov fáze měsíce
nox 2.pád m.č. od NOXA = příčina vyvolávající nemoc
nuč laboratorní aparát
nud 2.pád m.č. od NUDA = dlouhá chvíle
nuď tvar slovesa nuditi
nul 2.pád m.č. od NULA = číslice
nús princip intuitivního poznání
nuť tvar slovesa NUTIT
nuž částice
nůž ruční nástroj k řezání
nyj tvar slovesa NÝT
nyl tvar slovesa NÝT
nýt spojovací součástka; tesknit

ňaf zaštěknutí
ňák obecně nějak
ňaň 2.pád m.č. od ŇAŇA = ruská chůva



oas 2.pád m.č. od OASA = zelené místo v poušti
oáz 2.pád m.č. od OÁZA = zelené místo v poušti
oba číslovka
obě číslovka
obi ozdobný pás ke kimonu
obr velikán
obz 2.pád m.č. od OBZA = část kůže u ocasu
oči čidla zraku
očí 2.pád m.č. od OKO
ode předložka
odr patro ve stodole
ohm fyzikální jednotka odporu
oje tyče vozů
oji 6.pád od OJ = tyč vozu
ojí tvar slovesa OJÍST
oka smyčky k chytání zvěře
oke turecká jednotka hmotnosti
oko zrakový orgán
okr žlutohnědá barva
oku 3.pád od OKO
oky bramborám podobné rostliny
ona zájmeno osobní
oné zájmeno
oni zájmeno osobní
ono zájmeno osobní
onu zájmeno 
ony zájmeno osobní
oóó částice
ooř tvar slovesa oorati
opa 2.pád od OP = opice
ope 5.pád od OP
opi více opic
opu 6.pád od OP
opů 2.pád m.č. od OP
opy 7.pád m.č. od OP
orá tvar slovesa ORAT
ort pracoviště v dole
oře tvar slovesa ORAT
oři koně
ořu tvar slovesa ORAT
osa symetrála
ose 3.pád od OSA
osm číslovka
oso 5.pád od OSA
osu 4.pád od OSA
osy symetrály
oul obecně úl
ova 1.pád m.č. od OVUM = vajíčko
ovu 3.pád od OVUM
ovy 7.pád m.č. od OVUM

óda báseň oslavného významu



óde 5.pád od ÓD = domnělá síla
ódě 3.pád od ÓDA
ódo 5.pád od ÓDA
ódu 2.pád od ÓD; 4.pád od ÓDA
ódů 2.pád m.č. od ÓD
ódy básně oslavného významu
óme 5.pád od ÓM = posvátná slabika
ómu 2.pád od ÓM
ómů 2.pád m.č. od ÓM
ómy posvátné slabiky bez sémantického významu
óóó částice

öre švédská jednotka hmotnosti

pab tvar slovesa PÁBIT = okouzlovat zaujatostí pro věc
pac stará drobná mince; dát pac
pác mořidlo, lák
pač tvar slovesa PÁČIT
pád pohyb shora dolů
paf zaražený
páj ovocný koláč
pak příslovce - potom; 2.pád m.č. od PAKA = hlodavec
pák 2.pád m.č. od PÁKA = tyč k zvedání břemene
pal palčivost; 2.pád m.č. od PALA = antilopa; tvar slovesa PÁLIT
pan titul před jménem; lidooop 
pán označení muže
par golfový termín; 2.pád m.č. od PARA = setina dináru; 2.pád m.č. od PÁRA = plynná voda
pár dvojice
pař tvar slovesa PAŘIT, PÁŘIT
pas cestovní průkaz; tvar slovesa PÁST
pás popruh
paš pašované zboží; 2.pád m.č. od PAŠA = pastva
pat nerozhodné zakončení šachové hry; 2.pád m.č. od PATA = část chodidla
pav tvar slovesa PÁVIT
páv okrasný pták
pax mír; pokoj
paž tvar slovesa PAŽIT
páž básnicky horní končetina
pec prostor na pečení; tvar slovesa PÉCI
peč tvar slovesa PÉCI
ped 2.pád m.č. od PEDUM = berla
pěj tvar slovesa PĚT
pel jemný prášek v prašníku rostlin
pěl tvar slovesa PĚT
peň kmen stromu
pěn tvar slovesa PĚT; 2.pád m.č. od PĚNA = jemná hmota
pěň tvar slovesa PĚNIT
per předložka; tvar slovesa PRÁT; 2.pád m.č. od PERO, PÉRO = brk
peř tvar slovesa PEŘIT = obrůstat peřím
pes domácí šelma psovitá; 2.pád m.č. od PESO = jednotka měny
pět číslovka; zpívat
piď tvar slovesa PÍDIT = slídit, shánět se



píď délková míra
pif být zaražený
pih 2.pád m.č. od PIHA = pigmentová skvrnka
pij tvar slovesa PÍT
pik textilie; 2.pád m.č. od PIKO = pervitin; 2.pád m.č. od PIKA = zbraň
pík ostré maximum na grafu funkce; 2.pád m.č. od PÍKA = zbraň
pil tvar slovesa PÍT, PÍLIT; 2.pád m.č. od PILA = řezací nástroj
pip 2.pád m.č. od PIPA = žába, sopečný kanál
píp 2.pád m.č. od PÍPA = kohoutek na stáčení piva
piš tvar slovesa PSÁT
pit tvar slovesa PÍT; 2.pád m.č. od PITA = rostlinné vlákno
pít požívat tekutinu
piu hudebně o něco více
piv 2.pád m.č. od PIVO = pěnivý nápoj
pix dehet, smůla
plá tvar slovesa PLÁT = planout
plk planá zbytečná řeč
pln naplněný
plň tvar slovesa PLNIT
plť vor
plž měkkýš s vyvinutou ulitou
pna přechodník slovesa PNOUT
pne tvar slovesa PNOUT
pně kmeny stromů; přechodník slovesa PNÍT = trčet
pni tvar slovesa PNOUT, PNÍT; 3.pád od PEŇ = kmen stromu
pní tvar slovesa PNÍT
pnu tvar slovesa PNOUT
pňů 2.pád m.č. od PEŇ
poč po co
pod předložka
poj tvar slovesa POJIT
pol příslovce - zpola
pól točna; 2.pád m.č. od PÓLO = míčová hra
poň po něho
pop pravoslavný duchovní; populární hudba
pór rostlina; drobný otvor na povrchu těla
pot tekutina vyměšovaná celým tělem
poť tvar slovesa POTIT SE
póz 2.pád m.č. od PÓZA = postoj těla
pra přechodník slovesa PŘÍT SE
prč 2.pád m.č. od PRČA = legrace
pré volnost
prh 2.pád m.č. od PRHA = léčivá rostlina
prk kozí pach
pro předložka
prs ústrojí u žen osahující mléčnou žlázu
prš tvar slovesa PRŠET
prť ovčí pěšinka
pru tvar slovesa PŘÍT SE
prý částice
pře spor; tvar slovesa PŘÍT SE
při předložka; tvar slovesa PŘÍT SE; 3.pád od PŘE = spor



pří 2.pád m.č. od PŘE
přu tvar slovesa PŘÍT SE
psa 2.pád od PES
pse 5.pád od PES
psi množné číslo slova pes
psí náležící psovi; písmeno řecké abecedy
psu 6.pád od PES
psů 2.pád m.č. od PES
psy 4.pád m.č. od PES
ptá tvar slovesa PTÁT SE
pub hospoda
puc paráda
puč převrat; tvar slovesa PUČET
pud zděděná vlastnost
puď tvar slovesa PUDIT = nutkat
půd 2.pád m.č. od PŮDA = hlína
puf hra s kostkami a kameny
puk touš
pul tvar slovesa PŮLIT, POULIT
půl polovina
pum 2.pád m.č. od PUMA = bomba, kočkovitá šelma
pun 2.pád m.č. od PUNA = plošina v Andách
pup 2.pád m.č. od PUPA = kukla u hmyzu
pus 2.pád m.č. od PUSA = ústa
put 2.pád m.č. od PUTA = slepice
puť 2.pád m.č. od PUŤA = slepice
puy hora sopečného původu
pyj mužský pohlavní orgán
pyl jemný prášek v prašníku rostlin
pýr plevel
pyř tvar slovesa PÝŘIT SE = rdít se
pýř chmýří

ráa 2.pád od RÁO
rab otrok
rač tvar slovesa RÁČIT
rad fyzikální jednotka absorbované dávky záření; 2.pád m.č. od RADA = poučení
raď tvar slovesa RADIT
rád ochotně
ráf obruč sudu
rág 2.pád m.č. od RÁGA = soubor tónů
ráj místo, kde žili Adam s Evou
rak korýš
rám ozdobná obruba obrazu
ran 2.pád m.č. od RÁNA = úder
raň tvar slovesa RANIT
rán 2.pád m.č. od RÁNO = začátek dne
ráo indický titul panovnického rodu
rap černý kůň; 2.pád m.č. od RAPA = kůň, minerálka
ras pohodný; 2.pád m.č. od RASA = plemeno
rás etiopský náčelník
raš tvar slovesa RAŠIT



ráů 2.pád m.č. od RÁO
ráy 2.pád od RÁO
raz číslovka; tvar slovesa RAZIT
ráz číslovka; charakter
ráž ražba
rci knižní tvar slovesa ŘÍCI
rdě přechodník slovesa RDÍT SE
rdi tvar slovesa RDÍT SE
rdí tvar slovesa RDÍT SE
rej taneční pohyb
rek hrdina
rel jednotka magnetického odporu
rem jednotka pro biologickou dávku záření
rep fyzikální jednotka ozáření
res právnicky věc
ret pysk; 2.pád m.č. od RETA = záchrana
rét nejmladší oddíl triasového útvaru; 2.pád m.č. od RÉTA = záchrana
rév 2.pád m.č. od RÉVA = víno
rex krátkosrstý králík
rez koroze železa
rež žito
ria úzký dlouhý záliv
rie úzké dlouhé zálivy
rif mořský útes
ríg 2.pád m.č. od RÍGO = ústní zkouška
rii 4.pád od RIA
rií 2.pád m.č. od RIA
rim 2.pád m.č. od RIMA = islandská píseň
rob tvar slovesa ROBIT
rób 2.pád m.č. od RÓBA = dámské šaty
rod společenství potomků jedněch prarodičů
roď tvar slovesa RODIT
roh dechový hudební nástroj, kout
roj společenstvo hmyzu; tvar slovesa ROJIT SE
rok 365 dní
rol 2.pád m.č. od ROLA = soupis majetku; 2.pád m.č. od ROLO = roleta
ron dešťová voda stékající po zemském povrchu
roň tvar slovesa RONIT
rop 2.pád m.č. od ROPA = surovina pro výrobu nafty
ros tvar slovesa ROSIT; 2.pád m.č. od ROSA = ranní vlhkost
rot 2.pád m.č. od ROTA = vojenská jednotka
roť tvar slovesa ROTIT = shlukovat se
rov hrob
rte 5.pád od RET = pysk
rtu 2.pád od RET
rtů 2.pád m.č. od RET
rty pysky
rub opak líce; tvar slovesa ROUBIT
ruč tvar slovesa RUČIT
rud 2.pád m.č. od RUDA = nerostná surovina
ruď rudé zbarvení
rúf obecná známost



ruj keř s aromatickými listy
rul 2.pád m.č. od RULA = hornina, soupis majetku
rum alkoholický nápoj
run překotné vybírání vkladů; 2.pád m.č. od RUNA = písmeno
rus obtížný hmyz
ruš tvar slovesa RUŠIT
rút 2.pád m.č. od RÚTA = cesta
růž rtěnka
rva přechodník slovesa RVÁT
rve tvar slovesa RVÁT
rvi tvar slovesa RVÁT
rvu tvar slovesa RVÁT
ryb 2.pád m.č. od RYBA = vodní živočich
ryč tvar slovesa RYČET
rýč ruční nářadí k rytí
rýh 2.pád m.č. od RÝHA = vyrytá čára
ryj rypák černé zvěře; tvar slovesa RÝT
ryk ryčení
ryl tvar slovesa RÝT
rým zvuková shoda na konci veršů; 2.pád m.č. od RÝMA = nachlazení
rýn 2.pád m.č. od RÝNA = okap
rys kočkovitá šelma
ryš skládaný a nabíraný pruh látky
ryt tvar slovesa RÝT; 2.pád m.č. od RYTO = placená jízda
rýt rýčem obracet vrstvu země; bylina
rzi množné číslo od REZ
rzí 2.pád m.č. od REZ
ržá tvar slovesa RŽÁT
rži tvar slovesa RŽÁT; žita
rží 2.pád m.č. od REŽ

řad řada cvičenců; 2.pád m.č. od ŘADA = pořadí
řaď tvar slovesa ŘADIT
řád souhrn zásad a pravidel
řas tvar slovesa ŘASIT; 2.pád m.č. od ŘASA = brva
řeč mluva
řeď tvar slovesa ŘEDIT
řek 2.pád m.č. od ŘEKA = větší vodní tok
řep 2.pád m.č. od ŘEPA = polní plodina
řeš tvar slovesa ŘEŠIT
řev hluk; křik
řez stopa po říznutí
řež bitva; tvar slovesa ŘEZAT
řič tvar slovesa ŘIČET
řiď tvar slovesa ŘÍDIT
řij tvar slovesa ŘÍT, ŘÍJET = být v říji
řil tvar slovesa ŘÍT = být v říji
řiň tvar slovesa ŘINOUT
říp 2.pád m.č. od ŘÍPA = řepa
říš básnicky říše
řit tvar slovesa ŘÍT
řiť zadnice; tvar slovesa ŘÍTIT SE



řít být v říji
říz ostrá příchuť; 2.pád m.č. od ŘÍZA = roucho
řka přechodník slovesa ŘÍCI
řva přechodník slovesa ŘVÁT
řve tvar slovesa ŘVÁT
řvi tvar slovesa ŘVÁT
řvu tvar slovesa ŘVÁT

sad ovocná zahrada; 2.pád m.č. od SADA = set
saď tvar slovesa SADIT
sáď části rostlin vysazované k rozmnožování 
ság 2.pád m.č. od SÁGA = kobylka, epos; 2.pád m.č. od SÁGO = zavářka
sáh délková míra 
saj tvar slovesa SÁT
sak pytlovitá síť na ryby; 2.pád m.č. od SAKO = krátký kabát
sál velká hala; tvar slovesa SÁT
sám osamocen
saň drak
sán tvar slovesa SÁT
sap 2.pád m.č. od SAPA = spojovací zákop
sáp 2.pád m.č. od SÁPA = bylina
sát vtahovat do sebe ústy 
sax krátký meč z doby stěhování národů
sec typ sektu; tvar slovesa SÍCT
seč boj; tvar slovesa SÍCT
sed poloha cvičence
seď tvar slovesa SEDĚT
sej tvar slovesa SÍT
sek seknutí; 2.pád m.č. od SEKO = způsob hry v loterii
sel tvar slovesa SÍT, SELIT; 2.pád m.č. od SELO = ves
sem příslovce místa
sém významový prvek; rys
sen vidina; 2.pád m.č. od SENO = suchá tráva
sér 2.pád m.č. od SÉRUM = součást krve
ses zájmeno
set sada; tvar slovesa SÍT
sex pohlavní pud
sic příslovce; sedadlo
síh lososovitá jezerní ryba
síj vysévání semen
sil tvar slovesa SÍT, SÍLIT; 2.pád m.č. od SÍLA, SILO
síl tulení kožešina
sim 2.pád m.č. od SIMA = část zemské kůry
síň velký pokoj
sip tvar slovesa SÍPĚT, SIPĚT = sípat 
sir oslovení pána 
sír 2.pád m.č. od SÍRA = žlutý prvek
siř tvar slovesa SÍŘIT
sis zájmeno
sít osévat; 2.pád m.č. od SÍTO = nářadí k prosévání
síť pletivo s pravidelnými oky
ská tvar slovesa SKÁT = spojovat kroucením 



ski lyže
slz tvar slovesa SLZET; 2.pád m.č. od SLZA = kapka
smí tvar slovesa SMĚT
sna 2.pád od SEN
sne 5.pád od SEN
sně přechodník slovesa SNÍT
sni tvar slovesa SNÍT
sní tvar slovesa SNÍT, SNÍST
snu 2.pád od SEN
snů 2.pád m.č. od SEN
sny vidiny
sob severský paroháč
soč tvar slovesa SOČIT = osočovat
sod 2.pád m.č. od SODA = změkčovadlo vody
sof 2.pád m.č. od SOFA = pohovka
sok rival
sol koloidní roztok; solmizační slabika; tvar slovesa SOLIT
sól 2.pád m.č. od SÓLO = skladba pro jednoho hráče
som 2.pád m.č. od SOMA = soubor orgánů člověka
sóm 2.pád m.č. od SÓMA = indický nápoj bohů
son fyzikální jednotka hlasitosti zvuku
sop tvar slovesa SOPIT = osopovat se
sos omáčka; šťáva
sós omáčka; šťáva
sot direkt
soť tvar slovesa SOTIT = hubovat
sou stará francouzská mince
sov 2.pád m.č. od SOVA = noční pták
spě přechodník slovesa SPÁT
spi tvar slovesa SPÁT
spí tvar slovesa SPÁT
srč tvar slovesa SRČET
srh 2.pád m.č. od SRHA = tráva
srk srknutí
srn knižně srnec; 2.pád m.č. od SRNA = samice srnce
srp nástroj na žnutí trávy
srš tvar slovesa SRŠET
sta číslovka
stá číslovka
sté číslovka
stě číslovka
stí číslovka
sto číslovka
stu číslovka
sty číslovka
stý číslovka
sub z karet - odpor proti kontra
sud válcovitá nádoba
suď tvar slovesa SOUDIT
suk část větve zarostlá do dřeva kmene
sůl chemická látka k solení 
sum 2.pád m.č. od SUMA = součet; 2.pád m.č. od SUMO = japonský sport



sun sunutí; 2.pád m.č. od SUNA = výroky Mohameda
suň tvar slovesa SUNOUT
sup dravý pták; 2.pád m.č. od SUPA = polévka; tvar slovesa SUPĚT, SUPIT
súr 2.pád m.č. od SÚRA = kapitola v koránu
suš sušina; tvar slovesa SUŠIT
suť drobné kamenité úlomky
sův 2.pád m.č. od SŮVA = sova
suž tvar slovesa SOUŽIT
svá zájmeno přivlastňovací 
své zájmeno přivlastňovací
sví zájmeno přivlastňovací
sýc malá lesní sova
syč tvar slovesa SYČET
syk zasyčení
syn potomek mužského rodu
syp tvar slovesa SYPAT
sýp svislý úzký podzemní prostor; 2.pád m.č. od SÝPA = indiánská hra
sýr mléčný výrobek
syř tvar slovesa SÝŘIT
syt nemající hlad
syť tvar slovesa SYTIT

šáh titul iránských panovníků
šak obecně však
šal tvar slovesa ŠÁLIT; 2.pád m.č. od ŠALA = prudká rána
šál široký pruh tkaniny; 2.pád m.č. od ŠÁLA = šál
šam 2.pád m.č. od ŠAMA = zpěvný pták
šám 2.pád m.č. od ŠÁMA = cukrovarnický odpad
šao čínská objemová jednotka
šap odpadové hedvábné vlákno
šár řada došků nebo tašek na střeše
šat oblečení; 2.pád m.č. od ŠATA = pruh látky
šať tvar slovesa ŠATIT
šči ruská polévka s masem a uzeninou 
šed 2.pád m.č. od ŠEDO = šedá barva
šeď šedá barva
šéf vedoucí
šek poukázka na peníze
šel tvar slovesa JÍT
šém věc k oživení Golema
šer 2.pád m.č. od ŠERO = přítmí
šér glazé pro výrobu rukavic
šeř tvar slovesa ŠEŘIT
šev spojení dvou látek
šič muž, který šije
šiď tvar slovesa ŠIDIT
šíf loď
šij tvar slovesa ŠÍT
šíj zadní číst krku 
šik uspořádaný semknutý útvar; vkusný
šil tvar slovesa ŠÍT, ŠÍLIT
šíl candát



šiň tvar slovesa ŠINOUT
šip 2.pád m.č. od ŠIPA = plavidlo z vorů
šíp střela vystřelovaná z luku
šir 2.pád m.č. od ŠIRO = volný prostor
šír 2.pád m.č. od ŠÍRO = volný prostor
šiř tvar slovesa ŠÍŘIT
šíř druhý stupeň od široko; šířka
šit tvar slovesa ŠÍT
šít spojovat látky jehlou a nití
šla tvar slovesa JÍT
šle kšandy
šli tvar slovesa JÍT; 6.pád od ŠLE
šlí 2.pád m.č. od ŠLE
šlo tvar slovesa JÍT
šly tvar slovesa JÍT
šok otřes organizmu 
šos cíp kabátu či fraku 
šot krátký filmový snímek 
šul tvar slovesa ŠULIT
šum směsice nejasných zvuků; tvar slovesa ŠUMĚT
šup drobná mince; postrk; 2.pád m.č. od ŠUPA = rána; tvar slovesa ŠUPĚT = svištět
šus prudký přímý sjezd na lyžích; pomatenec
šús prudký přímý sjezd na lyžích; pomatenec
šva předpokládaná samohláska indoevropská
šve 5.pád od ŠEV
švu 2.pád od ŠEV
švů 2.pád m.č. od ŠEV
švy spojení dvou látek

taa zákon; rozum vůle (m. č.)
tab vystouplá část kartotéčního lístku
tác podnos
táč druh většího koláče
tag podpis u sprejerů
tág 2.pád m.č. od TÁGO = kulečníková hůl
tah vyvíjení síly; tažení
taí 2.pád m.č. od TAO
taj něco neznámého; tvar slovesa TAJIT, TÁT
tak příslovce, spojka a částice
tál litinový plát na plotnu; 2.pád m.č. od TÁLA = hudební rytmus; tvar slovesa TÁT
tam příslovce místa 
tan 2.pád m.č. od TANA = hmyzožravec
taň tvar slovesa TANOUT
tán tvar slovesa TÁT
tao zákon; rozum; vůle
tap 2.pád m.č. od TAPA = látka z lýka
tar kavkazský hudební nástroj; 2.pád m.č. od TARO = tropická bylina
tár 2.pád m.č. od TÁRA = hmotnost obalu
tas tvar slovesa TASIT
tat 2.pád m.č. od TATA = japonské podlahové rohože
tát teplem se rozehřívat
tau písmeno řecké abecedy



tav tvar slovesa TAVIT
tax 2.pád m.č. od TAXA = poplatek
tay 7.pád m.č. od TAO
taž tvar slovesa TÁZAT SE
táž zájmeno vymezovací
tec tvar slovesa TÉCI
teč letmý dotek míče; tvar slovesa TÉCI
teď nyní
tef druh pícniny
teh 2.pád m.č. od THA
tek 2.pád m.č. od TEKA = asijský strom
tel tvar slovesa TELIT; 2.pád m.č. od TELA = tkanivo
těl 2.pád m.č. od TĚLO = trup
tem 2.pád m.č. od TMA = temnota
těm zájmeno
ten zájmeno ukazovací
tep puls
ter 2.pád m.č. od TERA = japonský chrám
tér dehet
tes seknutí; úder
teš tvar slovesa TESAT
těš tvar slovesa TĚŠIT
tet 2.pád m.č. od TETA = příbuzná
tex jednotka délkové hustoty
též příslovce - také
těž tvar slovesa TĚŽIT
tha buddhistická budova na okraji města 
thé bylinný léčivý odvar
tho 5.pád od THA
thu 4.pád od THA
thy buddhistické budovy na okraji města
tíh 2.pád m.č. od TÍHA = hmotnost
tik škubání v obličeji 
til nezpevněná usazenina
tím zájmeno
tip předběžné označení vítěze
tis jehličnatý strom 
tiš ticho, tišina; tvar slovesa TIŠIT
tít seknout
tiž tvar slovesa TÍŽIT
tíž tíha; zájmeno
tká tvar slovesa TKÁT
tle přechodník od TLÍT
tli tvar slovesa TLÍT
tlí tvar slovesa TLÍT
tma nedostatek světla
tmě 3.pád od TMA
tmí tvar slovesa TMĚT, TMÍT
tmo 5.pád od TMA
tmu 4.pád od TMA
tmy m. č. od TMA
tna přechodník od TNOUT SE



tne tvar slovesa TÍT, TNOUT
tni tvar slovesa TÍT, TNOUT
tnu tvar slovesa TÍT, TNOUT
toč otáčivý pohyb; tvar slovesa TOČIT
tóč 2.pád m.č. od TÓČO = rozruch
tóg 2.pád m.č. od TÓGA = římský mužský šat
tok nepřetržitý pohyb vody; 2.pád m.č. od TOKA = klobouček 
tol název pro trinitrotoluen
tom zájmeno
ton hmotnostní jednotka (tuna)
toň tvar slovesa tonout
tón zvuk určité výšky 
top tvar slovesa TOPIT; svrchní oděv
tór 2.pád m.č. od TÓRA = židovský zákon
tot 2.pád m.č. od TOTO = dostihová sázková kancelář
toť příslovce vyjadřující přisvědčování
tou zájmeno
toy začínající sprejer
tož částice a příslovce
tra přechodník slovesa TŘÍT
trč tvar slovesa TRČET, TRČIT
tré trojice
trh veřejný nákup a prodej zboží
trn tvrdý špičatý výrůstek
trň tvar slovesa TRNOUT
trp tvar slovesa TRPĚT
trs sluk stejných rostlin
tru tvar slovesa TŘÍT
trž tvar slovesa TRŽIT
tře tvar slovesa TŘÍT
tři tvar slovesa TŘÍT; číslovka
tří číslovka
třu tvar slovesa TŘÍT
tub 2.pád m.č. od TUBA = hudební nástroj, obal
tuf sopečná usazenina
tug koňský ohon, znak hodnosti v tureckém vojsku
tuh 2.pád m.č. od TUHA = nerost černé barvy
tuk omastek
tul tvar slovesa TULIT; 2.pád m.č. od TULA = vyrážení do kovu
tun objemová jednotka (alkohol); 2.pád m.č. od TUNA = jednotka hmotnosti
tůň hlubina v tekoucí vodě
tup tvar slovesa TUPIT
tur skot
tuš krátká slavnostní fanfára; tvar slovesa TUŠIT
tut karetní hláška v tarokách
túz nejvyšší karta
tuž tvar slovesa TUŽIT, TOUŽIT
tvá zájmeno přivlastňovací
tvé zájmeno přivlastňovací
tví zájmeno přivlastňovací
tyč podlouhlý válcový předmět; tvar slovesa TYČIT SE
tyf infekční choroba



tyj tvar slovesa TÝT
týk tropický strom
tyl jemná průsvitná tkanina; 2.pád m.č. od TYLA = výrůstek buňka; tvar slovesa TÝT
týl zadní část hlavy
tým sportovní družstvo
týn ohrazené místo; tvrz; hrad
typ vzor; příklad
týt dobře tělesně prospívat 
týž zájmeno vymezovací
tze 3.pád od THA

ťal tvar slovesa TNOUT
ťáp 2.pád m.č. od ŤÁPA = stopa
ťat tvar slovesa TNOUT
ťav přechodník slovesa TNOUT
ťin čínská měnová jednotka

uče přechodník slovesa UČIT
učí tvar slovesa UČIT
udá tvar slovesa UDAT, UDÁT SE
udě přechodník slovesa UDIT
udí tvar slovesa UDIT
ued suché pouštní údolí
ufa neobvyklé úkazy na obloze
ufo neobvyklý úkaz na obloze
ufu 3.pád od UFO
ufy 7.pád m.č. od UFO
uch 2.pád m.č. od UCHA = rybí polévka; 2.pád m.č. od UCHO = věc
ují tvar slovesa UJÍST
ume 5.pád od UM = dovednost
umí tvar slovesa UMĚT
umm 2.pád m.č. od UMMA = muslimská náboženská obec
umu 2.pád od UM
umů 2.pád m.č. od UM
umy dovednosti
uoř tvar slovesa UORAT
urd 2.pád m.č. od URDA = výrobek z ovčí syrovátky
use 5.pád od USUS = zvyk
usť tvar slovesa ÚSTIT
usu 2.pád od USUS
usů 2.pád m.č. od USUS
usy zvyklosti
uše 3.pád od UCHA = rybí polévka
uši m. č. od UCHO
uší 2.pád m.č. od UCHO
ušt cíp květního kalichu
uuď tvar slovesa UUDIT
uzd 2.pád m.č. od UZDA = část postroje

úct 2.pád m.č. od ÚCTA = uznání
úde 5.pád od ÚD = končetina
údu 2.pád od ÚD



údů 2.pád m.č. od ÚD
údy končetiny
úle 5.pád od ÚL
úlu 2.pád od ÚL
úlů 2.pád m.č. od ÚL
úly včelí příbytky
úpě přechodník slovesa ÚPĚT
úpí tvar slovesa ÚPĚT
úst 2.pád m.č. od ÚSTA = otvor v obličeji
úze 5.pád od ÚZUS = zvyk
úzu 2.pád od ÚZUS
úzů 2.pád m.č. od ÚZUS
úzy zvyklosti
úže druhý stupeň od úzký; přechodník slovesa ÚŽIT SE
úží tvar slovesa ÚŽIT SE

vab tvar slovesa VÁBIT
vad psilomelan; 2.pád m.č. od VADA = závada
vaď tvar slovesa VADIT
vád 2.pád m.č. od VÁDA = spor
vah 2.pád m.č. od VÁHA = přístroj na vážení
vak pytel
val obranný násep; tvar slovesa VALIT
vál deska, na které se válí těsto; tvar slovesa VÁT
vám zájmeno
van lehké vanutí; 2.pád m.č. od VANA = koupací nádoba
vaň tvar slovesa VANOUT
ván tvar slovesa VANOUT
var stav kapaliny; 2.pád m.č. od VARA = španělská jednotka délky
vař tvar slovesa VAŘIT
vás zájmeno
váš zájmeno přivlastňovací
vat jednotka objemu; 2.pád m.č. od VATA
vát foukat; vanout
vax přístroj k čištění koberců
vaz zadní část krku 
váz 2.pád m.č. od VÁZA = nádoba na květiny
važ tvar slovesa VÁZAT, VÁŽIT
vdá tvar slovesa VDÁT SE
véb 2.pád m.č. od VÉBA = látka na prádlo
věc konkrétní předmět
več příslovce
veď tvar slovesa VÉST
véd soubor indických literárních památek; 2.pád m.č. od VÉDA = véd
veg 2.pád m.č. od VEGA = zvětralá půda
věj tvar slovesa VÁT
vek 2.pád m.č. od VEKA = pečivo
věk fyzický počet let člověka
vel 2.pád m.č. od VELUM = přikrývka kalicha; tvar slovesa VELET
vél 2.pád m.č. od VÉLUM = přikrývka kalicha při mši
vem tvar slovesa VZÍT
ven příslovce místa- z vnitřku



veň v něho
vén 2.pád m.č. od VÉNA = céva k srdci
věn 2.pád m.č. od VĚNO = výbava
věr 2.pád m.č. od VÍRA = přesvědčení
věř tvar slovesa VĚŘIT
ves vesnice, obec
věs tvar slovesa VĚSIT
veš obtížný hmyz
věš tvar slovesa VĚŠET
vet 2.pád m.č. od VETO = nesouhlas
vět 2.pád m.č. od VĚTA = sdělení vyjádřené slovy
vez tvar slovesa VÉZT
věz tvar slovesa VĚDĚT
věž vysoká stavba
via předložka
víc číslovka neurčitá
vid schopnost sloves
vij tvar slovesa VÍT
vik 2.pád m.č. od VIKA = vikev
vík 2.pád m.č. od VÍKO = horní část
vil tvar slovesa VÍT; 2.pád m.č. od VILA = honosný dům
víl 2.pád m.č. od VÍLA = pohádková bytost
vím tvar slovesa VĚDĚT
vin 2.pád m.č. od VINA = provinění
viň tvar slovesa VINOUT, VINIT
vín 2.pád m.č. od VÍNO = nápoj; 2.pád m.č. od VÍNA = hudební nástroj 
vir infekční činitel
vír krouživý pohyb kapaliny
viř tvar slovesa VÍŘIT
vis tělocvičná poloha; 2.pád m.č. od VISUM = vízum; tvar slovesa VISET
víš tvar slovesa VĚDĚT
vit tvar slovesa VÍT
vít plést z květin
viz tvar slovesa VIĎET
víz 2.pád m.č. od VÍZO = vyznamenání; 2.pád m.č. od VÍZUM
viž tvar slovesa VÍŽIT = vázat
vlá tvar slovesa VLÁT
vlč tvar slovesa VLČET, VLČIT
vlh 2.pád m.č. od VLHA = pták
vlk šelma psovitá
vln 2.pád m.č. od VLNA = vzedmutá voda
vlň tvar slovesa VLNIT
vně okolo vnitřku
vod 2.pád m.č. od VODA = kapalina
voď tvar slovesa VODIT
voj oddíl vojska; tyč na voze
vol tvar slovesa VOLIT
von přídomek německých šlechticů
voň tvar slovesa VONĚT
vor primitivní plavidlo
vos 2.pád m.č. od VOSA = hmyz
vót 2.pád m.č. od VÓTUM = slib učiněný Bohu



voz tvar slovesa VOZIT
vra přechodník slovesa VŘÍT
vrb 2.pád m.č. od VRBA = strom
vrč tvar slovesa VRČET
vrh rození mláďat
vrň tvar slovesa VRNĚT
vrš zařízení k lovu; tvar slovesa VRŠIT
vrt otvor vzniklý vrtáním
vrť tvar slovesa VRTĚT
vru tvar slovesa VŘÍT
vrž zařízení k lovu
vře tvar slovesa VŘÍT
vři tvar slovesa VŘÍT
vřu tvar slovesa VŘÍT
vsi vesnice; osady
vsí 2.pád m.č. od VES
vše nic nevyjímaje
vši m.č. od VEŠ
vší 2.pád m.č. od VEŠ
vůl vykleštěný býk
vůz povoz; vozidlo
vyj tvar slovesa VÝT
vyl tvar slovesa VÝT
výr největší sova
vyř tvar slovesa VÝŘIT = vejrati
vyš tvar slovesa VÝŠIT
výš druhý stupeň od vysoko; výška
vyt tvar slovesa VÝT
výt skučeti
vyz 2.pád m.č. od VYZA = ryba
výz 2.pád m.č. od VÝZO = vyznamenání

wad psilomelan
wap bezdrátový přístup
wat bahnitá mořská mělčina
web webová stránka
wéb 2.pád m.č. od WÉBA = arabská jednotka objemu
wey britská jednotka objemu
wok pánev
won korejská měnová jednotka

yam vytrvalá subtropická rostlina
yva rostlina zběhovec
yvě 3.pád od YVA
yvo 5.pád od YVA
yvu 4.pád od YVA
yvy rostliny zběhovce

zab tvar slovesa ZABÍT
zač příslovce - proč; za co
zad zadek; 2.pád m.č. od ZÁDA = zadní část těla
záď zadek



zaň za něho
zař tvar slovesa ZÁŘIT
zář jasný svit
zas opět
záz knižně zadně
zda spojka a částice
zdá tvar slovesa ZDÁT SE
zde příslovce místa
zdě přechodník slovesa ZDÍT
zdi stěny; tvar slovesa ZDÍT
zdí tvar slovesa ZDÍT; 2.pád m.č. od ZEĎ
zeb tvar slovesa ZÁBST
zeď stěna
zej tvar slovesa ZET
zel tvar slovesa ZET; 2.pád m.č. od ZLO = špatná věc
zem hlína; půda
zen v buddhizmu - meditace
zet název hlásky Z; být nápadný
zeť manžel dcery
zév 2.pád m.č. od ZÉVA = mořský mlž
zim 2.pád m.č. od ZIMA = chlad
zin časopis pro fanoušky
zip zdrhovadlo
zla m.č. od zlo
zlá špatná 
zle špatně
zlé špatné
zlí špatní
zlo opak dobra
zlu 3.pád od ZLO
zly 7.pád m.č. od ZLO
zlý špatný
zná tvar slovesa ZNÁT
zně přechodník slovesa ZNÍT
zni tvar slovesa ZNÍT
zní tvar slovesa ZNÍT
zoa m.č. od ZOO
zob potrava ptactva
zoč tvar slovesa ZOČIT = uvidět
zoí 2.pád m.č. od ZOO
zón 2.pád m.č. od ZÓNA = území
zoo zoologická zahrada
zor oko; 2.pád m.č. od ZORA = ranní červánky
zoř tvar slovesa ZORAT
zou 3.pád od ZOO
zoy 7.pád m.č. od ZOO
zrn 2.pád m.č. od ZRNO = zrní
zrň tvar slovesa ZRNIT
zře přechodník slovesa ZŘÍT
zři tvar slovesa ZŘÍT
zří tvar slovesa ZŘÍT
zub tvrdý útvar v čelisti ke kousání; tvar slovesa ZUBIT SE



zuj tvar slovesa ZOUT
zul tvar slovesa ZOUT
zuň tvar slovesa ZUNĚT
zup 2.pád m.č. od ZUPA = polévka
zuř tvar slovesa ZUŘIT
zut tvar slovesa ZOUT
zuv přechodník slovesa ZOUT
zuž tvar slovesa ZÚŽIT
zva přechodník slovesa ZVÁT
zve tvar slovesa ZVÁT
zvi tvar slovesa ZVÁT
zví tvar slovesa ZVĚDĚT
zvu tvar slovesa ZVÁT

žab 2.pád m.č. od ŽÁBA = obojživelník
žáh 2.pád m.č. od ŽÁHA = palčivý pocit v jícnu
žák student
žal bol; tvar slovesa ŽÍT = žnout
žár horko
žas úžas
žat tvar slovesa ŽÍT = žnout
ždá tvar slovesa ŽDÁT = čekat
žeh pohřbívání mrtvých spalováním
žel knižně žal; tvar slovesa ŽELET
žen 2.pád m.č. od ŽENA = dospělá osoba ženského pohlaví
žeň tvar slovesa HNÁT, ŽENIT; bohatá úroda
žer tvar slovesa ŽRÁT
žet název hlásky Ž
žha přechodník slovesa ŽHNOUT
žič tvar slovesa ŽIČIT = přáti
žid vyznavač židovského náboženství
žij tvar slovesa ŽÍT
žil tvar slovesa ŽÍT; 2.pád m.č. od ŽÍLA = céva
žíň provaz lemující okraje sítí
žir 2.pád m.č. od ŽIRO = bezhotovostní převod peněz
žír vykrmování 
žiř tvar slovesa ŽÍŘIT = vydávat žár)
žit tvar slovesa ŽÍT; 2.pád m.č. od ŽITO = obilnina
žít vést život; žnout
živ opak mrtev; tvar slovesa ŽIVIT
žna přechodník slovesa ŽNOUT, ŹÍT
žne tvar slovesa ŽNOUT, ŽÍT
žně sklizeň 
žni tvar slovesa ŽNOUT, ŽÍT
žní 2.pád m.č. od ŽNĚ, ŽEŇ
žnu tvar slovesa ŽNOUT, ŽÍT
žok pytel
žul tvar slovesa ŽULIT
žup 2.pád m.č. od ŽUPA = územní celek
žúr 2.pád m.č. od ŽÚRA = noční směna v tiskárně


